
St
an

d:
 0

7/
20

17
 | 

Sc
hn

ee
bl

öc
ke

.d
oc

x 
 

Se
it

e 
1/

2 

 

 
 

 

 

 

snow+promotion GmbH                                                                                                        info@snowpromotion.de   
Annabergstr. 65   45470 Mülheim an der Ruhr / Germany                                              www.snowpromotion.de 

 
Preisliste  
Schneeblöcke 

 

 

Ob für Dekorationszwecke, als Basis für Schneeskulpturen oder eine Schneebar – ein 
Schneeblock ist vielfältig nutzbar. Dieser kann auch als cooler Getränkekühlschrank oder 
als "Schatzblock" mit verschneiten Überraschungen direkt zu Ihnen geliefert werden. 
Ideal für Gewinnspiele und Produktpromotion.  
 
Die Schneeblöcke werden mit Hilfe der SnowBOX Schneemaschinen bei positiver 
Umgebungstemperatur auf Europaletten produziert, foliert und dann im Kühlhaus bis zur 
Auslieferung eingelagert. Je nach Produktionsbedingungen kann die Schneekonsistenz 
schwanken. Die Schneequalität ist als grobkörniger Firnschnee zu klassifizieren. Zur 
Schneeproduktion wird ausschließlich Trinkwasser ohne jegliche Zusätze verwendet. Die 
Anlieferung erfolgt durch eine Tiefkühlspedition mit Ladeboardwand ebenerdig mittels 
Hubwagen. 

 

   
 
 
 

 

 

  

Artikel 1 Stück 
Stückpreis 
ab 3 Stück 

Stückpreis 
ab 10 Stück 

Schneeblock, leicht verdichtet 
ca. 175x75x118cm (HxBxT), auf Europalette geliefert – Liefermaß ca. 
190x80x120cm (HxBxT), ca. 680kg 

850,- € 750,- € 640,- € 

Aufpreis je 20 cm (max. Lieferhöhe 220 cm bei Standardlieferung) 75,- € 
 

Schneeblock, stark verdichtet 
ca. 175x75x118cm (HxBxT), auf Europalette geliefert – Liefermaß ca. 
190x80x120cm (HxBxT), ca. 880kg 

980,- € 890,- € 690,- € 

Aufpreis je 20 cm (max. Lieferhöhe 220 cm bei Standardlieferung) 100,- € 
 

Schneebarbausatz  
Schneeblock leicht verdichtet, ca. 115x115x75xcm (HxBxT), auf Europalette 
geliefert – Liefermaß ca. 130x120x80cm (HxBxT), ca. 450kg  

750,- € 650,- € 450,- € 

Anm: Ab 2 Stück inkl. je 1 Kiste mit Schnee zur Verbindung von mehreren Schneeblöcken zu einer  
längeren Schneebar und einmaliges kostenloses Set bestehend aus Plastikschaufel und -kelle. 

 

Schneeblock „Kühlschrank“  
Schneeblock ca. 175x75x118cm (HxBxT), leicht verdichtet mit 30 Flaschen-
/Dosenbohrungen (Version 1: Ø 8cm, ca. 20 cm tief oder Version 2: Ø 6cm, ca. 10 
cm tief oder Version 3: Ø 2cm, ca. 5 cm tief) im Schnee von allen Seiten. 
Individuelle Getränkehalterbohrungen auf Anfrage möglich!  

980,- € 890,- € 690,- € 

Schneeblock „Schatztruhe“  
Schneeblock leicht verdichtet mit Einarbeitung von Produkten (vom Kunden 
gestellt) in den Schneeblock 
 
Standardmaß Schneeblock „Schatztruhe“ 1: ca. 115x115x75xcm (HxBxT), auf 
Europalette geliefert – Liefermaß ca. 130x120x80cm (HxBxT), ca. 450kg + 
Gewicht der Kundenprodukte 
 
Standardmaß Schneeblock „Schatztruhe“ 2: ca. 175x75x118cm (HxBxT), auf 
Europalette geliefert – Liefermaß ca. 190x80x120cm (HxBxT), ca. 680kg + 
Gewicht der Kundenprodukte 

 
 
 
 

850,- € 
 
 
 

950,- € 

 
 
 
 

750,- € 
 
 
 

850,- € 

 
 
 
 

640,- € 
 
 
 

740,- € 

 
Alle Preise in Euro netto zzgl. Transport und gesetzlicher MwSt. Es gelten ausschliesslich unsere AGB für events&promotion. 

 

PREISLISTE  
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Preisliste  
Schneeblöcke 

Allgemeine Infos und Hinweise Schneeblöcke 
• Bedingt durch die Einzelanfertigung der Blöcke können die Maße geringfügig abweichen sowie Risse oder Vereisungen vorhanden 

sein. Diese verschiedenen Beschaffenheiten stellen keinen Mangel dar.  
• Verarbeitungshinweis: Abhängig von dem Einsatzweck des Schneeblockes gibt es verschiedene Verarbeitungs-Möglichkeiten. 

Beachten Sie bitte immer, dass der Schnee in gepresster Form im Block selbstständig steht. Um den Schnee zu verarbeiten 
empfehlen wir als Grundausstattung für die manuelle Bearbeitung scharfkantige Spaten und Aluschaufeln. Zur schnellen 
Verteilung oder zur Schaffung einer bestimmten Form oder Figur des Schneeblockes ist der Einsatz einer Kettensäge ideal. Zur 
Weiterverarbeitung als Dekoschnee ist der Einsatz einer Schneefräse zu empfehlen. Bitte benutzen Sie immer komplett gereinigte 
und rostfreie Werkzeuge, um eine Verunreinigung des Schnees zu vermeiden. 
 

Transportkosten Schneeblöcke 
WERKTAGS 
Strecke bis 

200 km 300 km 400 km 500 km 600 km 700 km 800 km 900 km 1000 km 

1 Palette 135,- 145,- 150- 155,- 160,- 170,- 185,- 200,- 220,- 
2 Paletten 85,- 95,- 100,- 110,- 115,- 125,- 150,- 165,- 185,- 
3 Paletten 65,- 70,- 75,- 80,- 85,- 95,- 110,- 130,- 145,- 

Verpackungs- und Handlingspauschale je Palette 95,- € 
  
Aufpreis Wochenende und feiertags pauschal je 4 Schneeblöcke  
(nur nach vorheriger Absprache möglich) Auf Anfrage (ab 350,- €) 

* Anm. 1 Palette = max. 900 kg. Alle Preise in Euro netto ab Produktionsstätte 45472 Mülheim an der Ruhr. Preis basiert auf einem 
Dieselpreis von 1,45-1,49€/Liter brutto (Aral-Datenbank). Bei höheren Preisen gilt je Steigerung des Preises um 5 Cent mehr + jeweils 
+1% Zuschlag. Transportkosten bei mehr als 3 Schneeblöcken auf Anfrage. Alle Preise netto zzgl. gesetzl. MwSt.  
 
Personal-, Transport- und Reisekosten 
Projektleiter/ Spezialtechniker 950,- €/Tag 
Montageleiter/Werkstechniker 890,- €/Tag 
SnowBOX Betreuungstechniker/Teamleiter 350,- €/Tag 
Eventhelfer 250,- €/Tag 
Fahrtkosten je PKW (ohne Anfahrtszeit Mitarbeiter) 1,- €/km 
Fahrtkosten je LKW bis 7,5to (ohne Anfahrtszeit Mitarbeiter)  1,50 €/km zzgl. Maut 
Externe Transport-/Versandkosten nach Aufwand +15%Service Fee 
Übernachtungspauschale/Frühstück  130,- € (DE) bzw. 150,- € (EU) Tag/Person 
Verpflegung/Spesen  30,- € (DE) bzw. 50,- € (EU) Tag/Person  
Anforderung Übernachtung/Verpflegung: Hotel, mind. Business***, Fußnähe zum Veranstaltungsort, EZ/ÜF/Dusche/WC/TV und 
2 warme Mahlzeiten. Alle Preise in Euro netto zzgl. gesetzlicher MwSt. Es gelten ausschließlich unsere AGBs für events&promotion.  
 

Für alle nicht aufgeführten Kosten, die nicht ausdrücklich als Bestandteil der Leistung genannt sind, gilt die Honorarpreisliste der 
snow+promotion GmbH.  
 

Zahlungsmodalitäten  
Zahlungsmodalitäten: 100% bei Auftrag  
Lieferzeit:  nach Verfügbarkeit ca. 5-14 Tage 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten 


